Тульская область

	Муниципальное образование Огаревское Щекинского района

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

                16 марта  2015 года

                         № 11-49
О перспективном (годовом) плане работы

 Собрания депутатов муниципального образования Огаревское Щекинского района на 2015 год

В соответствии с Уставом муниципального образования Огаревское Щекинского района и Регламентом Собрания депутатов муниципального образования Огаревское Щекинского района, Собрание депутатов муниципального образования Огаревское Щекинского района РЕШИЛО:
1. Утвердить перспективный (годовой) план работы Собрания депутатов муниципального образования Огаревское Щекинского района на 2015 год (Приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение опубликовать в газете Щекинский муниципальный вестник и разместить на официальном сайте муниципального образования Огаревское Щекинского района.

4. Решение вступает в силу со дня его принятия.
              Глава муниципального образования

              Огаревское Щекинского района                                                    А.А. Сазонов

Приложение

к решению Собрания депутатов

муниципального образования

Огаревское Щекинского района

от 16 марта 2015г. № 11-49
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ (годовой) ПЛАН

работы Собрания депутатов муниципального образования Огаревское

Щекинского района на 2015 год

	№

п/п
	Наименование проекта муниципального правового акта
	Предполагаемый срок рассмотрения проекта в Собрании депутатов
	Проект вносит
	Ответственный за подготовку документа в администрации или Собрании депутатов МО Огаревское Щекинского района

	I. Нормотворческая деятельность

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц местного самоуправления осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,   муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципального образования Огаревское Щекинского района»

	январь
	Глава администрации

	Специалисты администрации МО Огаревское и секретарь Собрания депутатов МО Огаревское

	2
	 «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников органов местного самоуправления   муниципального образования Огаревское Щекинского района, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы»
	январь
	Глава администрации
	Специалисты администрации МО Огаревское и секретарь Собрания депутатов МО Огаревское

	3
	Об утверждении положения «О порядке владения,  пользования и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Огаревское Щекинского района»

	январь
	Глава администрации
	Специалисты администрации МО Огаревское и секретарь Собрания депутатов МО Огаревское

	4
	Об утверждении Положения «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании Огаревское Щекинского района»

	январь
	Глава администрации
	Специалисты администрации МО Огаревское и секретарь Собрания депутатов МО Огаревское

	5
	Проект решения Собрания депутатов МО Огаревское «О смене учредителя муниципального казенного учреждения культуры муниципального культурного комплекса «Огаревский Дом культуры»
	февраль
	Глава администрации
	Специалисты администрации МО Огаревское и секретарь Собрания депутатов МО Огаревское

	6
	«Об утверждении штатного расписания Собрания депутатов муниципального образования Огаревское»
	февраль
	Глава МО Огаревское
	Секретарь Собрания депутатов МО Огаревское

	7
	 «О внесении изменений и дополнений в решение от 26.12.2014г. №7-32 «О бюджете МО Огаревское на 2015 год и плановый период 2015 и 2017 годов»
	до 06 февраля
	Глава администрации
	Специалисты администрации МО Огаревское

	8
	«Об утверждении положения о квалификационных требованиях должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления МО Огаревское Щекинского района»
	февраль
	Глава администрации
	Специалисты администрации МО Огаревское

	9
	«Об утверждении положения Об организации и проведении публичных слушаний в МО Огаревское Щекинского района»
	март
	Глава администрации
	Специалисты администрации МО Огаревское и секретарь Собрания депутатов

	10
	«Об утверждении Положения об администрации МО Огаревское Щекинского района»
	март
	Глава администрации
	Специалисты администрации МО Огаревское и секретарь Собрания депутатов

	11
	«Об утверждении графика приема граждан депутатами Собрания депутатов МО Огаревское Щекинского района на 2015 год»
	март
	Глава МО Огаревское
	Секретарь Собрания депутатов

	12
	О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Огаревское Щекинского района, муниципальными служащими органов местного самоуправления муниципального образования Огаревское Щекинского района о получении подарка в связи с их должностным положением  или использованием ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации

	март
	Глава администрации
	Специалисты администрации МО Огаревское и секретарь Собрания депутатов

	13
	«Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной  службы в органах местного самоуправления муниципального образования Огаревское Щекинского района, и муниципальными  служащими органов местного самоуправления муниципального образования Огаревское Щекинского района, и соблюдения муниципальными  служащими органов местного самоуправления муниципального образования Огаревское Щекинского района требований к служебному поведению»

	март
	Глава администрации
	Специалисты администрации МО Огаревское и секретарь Собрания депутатов

	14
	«Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
	март
	Глава администрации
	Специалисты администрации МО Огаревское и секретарь Собрания депутатов

	15
	«Об утверждении Положения о муниципальной службе в органах местного самоуправления МО Огаревское Щекинского района»
	март
	Глава администрации
	Специалисты администрации МО Огаревское и секретарь Собрания депутатов

	16
	Внесение изменений и дополнений в ранее изданные нормативно-правовые акты в связи с изменением муниципального законодательства и законов Тульской области
	По мере необходимости
	Глава администрации и глава Собрания депутатов МО Огаревское
	Специалисты администрации МО Огаревское и Собрание депутатов МО Огаревское

	17
	Внесение изменений и дополнений в Устав МО Огаревское Щекинского района
	По мере необходимости в течении года
	Глава МО Огаревское Щекинского раона
	Секретарь Собрания депутатов МО Огаревское

	18
	Отчет главы администрации МО Огаревское Щекинского района о результатах работы администрации за 2014 год
	Февраль - апрель
	Глава администрации
	Специалисты администрации МО Огаревское

	19
	Отчет главы муниципального образования Огаревское Щекинского района за 2014 год
	Февраль-март
	Глава МО Огаревское
	Секретарь Собрания депутатов

	20
	Внесение изменений в структуру органа местного самоуправления муниципального образования Огаревское Щекинского района
	По мере необходимости в течении года
	Глава администрации
	Специалисты администрации МО Огаревское

	21
	Проведение субботника по санитарной очистке и благоустройству территории муниципального образования Огаревское Щекинского района
	Май, август
	Глава администрации
	Специалисты администрации МО Огаревское

	22
	О бюджете муниципального образования Огаревское  Щекинского района на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов
	Декабрь
	Глава администрации и глава Собрания депутатов МО Огаревское
	Специалисты администрации МО Огаревское по финансовым вопросам

	23
	О передаче полномочий по решению вопросов местного значения на территории муниципального образования Огаревское Щекинского района на период 2016 года
	Ноябрь-декабрь
	Глава администрации
	Специалисты администрации МО Огаревское и Секретарь Собрания депутатов

	24
	Об установлении и введении в действие на территории МО Огаревское Щекинского района налога на имущество физических лиц
	Август- ноябрь
	Глава администрации
	Специалисты администрации МО Огаревское и Секретарь Собрания депутатов

	25
	Об установлении земельного налога в муниципальном образовании Огаревское Щекинского района
	Август-ноябрь
	Глава админитсрации
	Специалисты администрации МО Огаревское и Секретарь Собрания депутатов

	26
	Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества МО Огаревское Щекинского района на 2015-2017 годы
	Октябрь
	Глава администрации
	Специалисты администрации МО Огаревское и Секретарь Собрания депутатов

	27
	О списании недвижимого имущества, находящегося в собственности МО Огаревское Щекинского района
	В течении года
	Глава администрации
	Специалисты администрации МО Огаревское и Секретарь Собрания депутатов

	28
	О внесении изменений в нормативы формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих
	По мере принятия постановления губернатора Тульской области
	Глава администрации
	Специалисты администрации МО Огаревское и Секретарь Собрания депутатов

	29
	Проекты решений Собрания депутатов МО Огаревское Щекинского района по вопросам муниципальной службы

	По мере необходимости в течении года
	Глава администрации
	Специалисты администрации МО Огаревское и Секретарь Собрания депутатов

	30
	Об утверждении правил благоустройства территории МО Огаревское Щекинского района
	В течении года
	Глава администрации
	Специалисты администрации МО Огаревское и Секретарь Собрания депутатов

	31
	Об утверждении Положения о порядке предоставления имущества МО Огаревское Щекинского района в аренду
	В течении года
	Глава администрации
	Специалисты администрации МО Огаревское и Секретарь Собрания депутатов

	32
	Об утверждении Положения о погребении и похоронном деле на территории МО Огаревское Щекинского района
	Март-апрель
	Глава администрации
	Специалисты администрации МО Огаревское и Секретарь Собрания депутатов

	33
	Об утверждении правил землепользования и застройки МО Огаревское Щекинского района

	В течении года
	Глава администрации и глава Собрания депутатов
	Специалисты администрации МО Огаревское и Секретарь Собрания депутатов

	34
	Об утверждении генерального плана МО Огаревское Щекинского района
	В течении года
	Глава администрации и глава Собрания депутатов
	Специалисты администрации МО Огаревское и Секретарь Собрания депутатов

	35
	Об утверждении положения о приватизации муниципального имущества МО Огаревское Щекинского района
	В течении года
	Глава администрации
	Специалисты администрации МО Огаревское и Секретарь Собрания депутатов

	36
	Об утверждении положения о порядке предоставления муниципального имущества МО Огаревское Щекинского района в безвозмездное пользование
	В течении года
	Глава администрации
	Специалисты администрации МО Огаревское и Секретарь Собрания депутатов

II. Мероприятия
1. Работа постоянных комиссий Собрания депутатов по планам и графику комиссий.
2. Прием населения депутатами Собрания депутатов (по графикам работы депутатов).

3. Участие депутатов Собрания депутатов и главы МО Огаревское в подготовке и проведении крупных общественно-значимых мероприятий и праздников, проводимых в муниципальном образовании Огаревское Щекинского района.